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Forhåndsaftale  
om honorering af specialpsykologer for fagligt ansvar 

 
Aftalen er indgået mellem 

Dansk Psykologforening og Psykiatrien i Region Syddanmark (OK 33.01) 
 
Aftalen omfatter specialpsykologer ansat efter konsulentordningen i overenskomsten. 
 

 
1. Monofagligt ansvar 
Der ydes et årligt pensionsgivende kvalifikationstillæg på 17.742 kr. til specialpsykologer for varetagel-
sen af monofaglig koordination for psykologerne i afdelingen. 
Koordineringen kan være for både psykologer, psykologer i uddannelsesstillinger, specialister og spe-
cialpsykologer, men omhandler ikke vejledning. 
Det monofaglige ansvar skal tydeligt fremgå af stillingsoplag. Hvis tillægget gives til allerede ansatte, 
skal der udfærdiges en beskrivelse af ansvarets indhold i lønaftalen. 
 

 
2. Overordnet fagligt ansvar 
Der ydes et årligt pensionsgivende kvalifikationstillæg på 40.323 kr. til specialpsykologer for varetagel-
sen af et overordnet fagligt ansvar uden personaleledelse i afdelingen. 
Tillægget omhandler et tværfagligt behandlingsansvar for flere faggrupper eller et overordnet psyko-
logfagligt ansvar på tværs i afdelingen, f.eks. uddannelses- og/eller udviklingsansvarlig inden for et 
nærmere beskrevet specialiseret område. 
Det overordnede faglige ansvar skal tydeligt fremgå af stillingsopslag. Hvis tillægget gives til allerede 
ansatte, skal der udfærdiges en beskrivelse af ansvarets indhold i lønaftalen. 
 
Generelle betingelser  
Kvalifikationstillægget er angivet ved lønniveau 31. marts 2018. 
Der ydes pensionen i henhold til overenskomsten. 
Størrelsen af kvalifikationstillægget svarer til fuldtidsbeskæftigelse og reduceres forholdsmæssigt ved 
deltidsbeskæftigelse. 
Aftalen omfatter ikke psykologer med specialpsykologuddannelse ansat i basisstillinger. 
Der kan kun oppebæres ét tillæg efter denne aftale. 
 
Ikrafttrædelse og opsigelse af aftalen 
Aftalen har virkning fra 1. april 2025. 
 
Forhåndsaftalen kan ændres ved enighed eller skriftligt opsiges af begge parter med 3 måneders varsel.  
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Dansk Psykolog Forening  Psykiatrien i Region Syddanmark 
v/faglig konsulent Tine Andresen v/specialkonsulent Kenneth Crone Barasinski  
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